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PROTOKÓŁ Nr II /2024 

z sesji Rady Gminy Świeszyno 
z dnia 23 maja 2024 r. 

 
Ad.1 

Otwarcie obrad sesji 
 

Otwarcia sesji o godz. 10:00 dokonał Przewodniczący Rady Gminy p. Bogdan Koryga 
informując, że sesja została zwołana w trybie art. 20 ust 1 ustawy o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2024 poz. 609 ze zm.).  

 
Ad. 2 

Stwierdzenie quorum 
 

 Na ogólny stan 15 radnych obecnych na sesji było 14 radnych, 1 osoba nieobecna 
usprawiedliwiona – radna p. Katarzyna Budzyńska.  

W związku z powyższym Przewodniczący Rady Gminy stwierdził prawomocność sesji 
oraz zdolność Rady do podejmowania uchwał. 

 
Przewodniczący Rady powitał Radnych, zaproszonych gości, a w szczególności: 

 
 Wójta Gminy Świeszyno - p. Marka Brzostko, 
 Sekretarza Gminy Świeszyno - p. Izabellę Karlińską – Ćwięka,  
 Skarbnika Gminy - p. Anabelle Marcińczak, 
 Radcę prawnego -  p. Piotra Sikorskiego, 
 Nadleśniczego Nadleśnictwa Manowa - p. Piotra Nowak. 

 

Przewodniczący Rady Gminy Świeszyno przedstawił autopoprawkę do uchwały  
nr II/8/24 Rady Gminy Świeszyno z dnia 23 maja 2024 r. w sprawie zmian w budżecie gminy 
na 2024 rok.  Przed głosowaniem radny p. Mariusz Kowalczyk przedstawił treść autopoprawki.  

W wyniku głosowania imiennego bezwzględną większością głosów 14 głosami „za” 
ww. autopoprawka została przyjęta.   

 

Ad. 3 

Przedstawienie przez przewodniczącego porządku obrad 
Porządek obrad: 
 

1. Otwarcie obrad sesji. 

2. Stwierdzenie quorum. 

3. Przedstawienie przez Przewodniczącego porządku obrad. 

4. Przyjęcie protokołu z I sesji Rady Gminy.  

5. Informacje Przewodniczącego o pracach rady w okresie między sesjami. 

6. Informacje Przewodniczących komisji o pracy komisji Rady w okresie między sesjami. 

7. Sprawozdanie z pracy Wójta Gminy Świeszyno w okresie między sesjami Rady Gminy 

Świeszyno. 
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8. Sprawozdanie Wójta z realizacji uchwał z I sesji Rady Gminy. 

9. Informacje o realizacji budżetu Gminy Świeszyno w okresach międzysesyjnych. 

10. Funkcjonowanie transportu zbiorowego na terenie gminy Świeszyno. 

11. Funkcjonowanie gminnego systemu gospodarki odpadami komunalnymi.  

12. Wystąpienie obywatelskie.  

13.  Rozpatrzenie projektów uchwał i podjęcie uchwał: 

 
1. Uchwała nr II/8/24 Rady Gminy Świeszyno z dnia 23 maja 2024 r. w sprawie zmian 

w budżecie gminy na 2024 rok;  
 

2. Uchwała nr II/9/24 Rady Gminy Świeszyno z dnia 23 maja 2024 r.  w sprawie 
zmiany uchwały w sprawie uchwalenia wieloletniej prognozy finansowej Gminy 
Świeszyno na lata 2024-2030;  

 
3. Uchwała nr II/10/24 Rady Gminy Świeszyno z dnia 23 maja 2024 r.  w sprawie 

wynagrodzenia Wójta Gminy Świeszyno.  
 

4. Uchwała nr II/11/24 Rady Gminy Świeszyno z dnia 23 maja 2024 r.  w sprawie 
ustanowienia pomnika przyrody. 

 

14. Zapytania i interpelacje radnych. 

15. Wnioski i oświadczenia radnych. 

16. Sprawy organizacyjne. 

17. Zamknięcie obrad. 

 
*W celu wypełnienia art. 20 ust. 1b ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym informujemy, 

 iż Obrady sesji Rady Gminy Świeszyno są transmitowane na żywo w Internecie. Biorąc udział w sesji 

należy się liczyć z możliwością upublicznienia wizerunku. 

Ad. 4  
Przyjęcie protokołu z I sesji Rady Gminy 

 
Protokół z I sesji zostały przyjęty przez Radę Gminy bez uwag.  

 
 

Ad. 5  
Informacja Przewodniczącego o pracach rady w okresie między sesjami. 

 

  Przewodniczący Rady Gminy Pan Bogdan Koryga poinformował o pracy 
Przewodniczącego między sesjami: 
-  10 maja 2024r. udział w spotkaniu Zarządu Oddziału Gminnego Związku Ochotniczej Straży 
Pożarnej Rzeczpospolitej Polskiej w Świeszynie, na którym wybrano prezesa  - dh. Marka 
Brzostko – Wójta Gminy Świeszyno; 
- 11 maja  2024r. udział w spotkaniu z radnymi powiatowymi: p. Danutą Polechońską,  
p. Henrykiem Kuriatą oraz Wójtem Gminy Świeszyno i Wiceprzewodniczącym Rady Gminy 
Świeszyno odnośnie współpracy w nowej kadencji.  
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-  15 maja 2024 r. udział w uroczystości jubileuszu 75- lecia Biblioteki Publicznej Gminy 
Świeszyno;  
-  21 maja 2024 r. udział w spotkaniu przed sesyjnym.  

 
 

Ad. 6  
Informacje Przewodniczących komisji o pracach komisji Rady w okresie  

międzysesyjnym. 
 
Komisja Rozwoju i Infrastruktury 

Przewodniczący Komisji p. Sławomir Dudek poinformował, że komisja w okresie 
międzysesyjnym odbyła jedno posiedzenie 21 maja 2024 r. w celu ukonstytuowania  
się, wypracowania opinii na temat procedowanych projektów uchwał oraz zapoznała  
się z przedstawionymi informacjami w porządku obrad.  

 
Skład komisji: 

1.     Przewodniczący - Dudek Sławomir  
2.     Wiceprzewodniczący – Bebich Wieńczysław  
3.     Członek - Lubke Robert    
      

 
Komisja Oświaty i Spraw społecznych 

Wiceprzewodnicząca Komisji p. Żaneta Szymańska  poinformował, że komisja  
w okresie międzysesyjnym odbyła jedno posiedzenie 14 maja 2024, celem ukonstytuowania 
się komisji.  

 
Skład komisji:  

1.     Przewodnicząca - Budzyńska Katarzyna 
2.     Wiceprzewodnicząca - Szymańska Żaneta 
3.     Członek - Ciapciński Sławomir  
     

 
Komisja Budżetowa 

Przewodniczący Komisji  p. Mariusz Kowalczyk poinformował, że komisja w okresie 
międzysesyjnym odbyła jedno posiedzenia 21 maja 2024 r. w celu ukonstytuowania się 
Komisji oraz wypracowania opinii na temat procedowanych projektów uchwał, sporządziła plan 
pracy Komisji budżetowej. Członkowie komisji wzięli  udział w spotkaniu przedsesyjnym  
z Wójtem Gminy. 

 
Skład komisji:  

1.     Przewodniczący: Kowalczyk Mariusz 
2.     Wiceprzewodniczący:  Nowak Paweł 
3.     Członek:  Kadzińska Małgorzata  
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Komisja Skarg, Wniosków i Petycji  
Przewodniczący Komisji p. Paweł Nowak poinformował, że komisja w okresie 

międzysesyjnym  nie obradowała. 21 maja 2024 członkowie komisji uczestniczyli w spotkaniu 
przedsesyjnym oraz szkoleniu dla radnych. Komisja została ukonstytuowana 7 maja 2024 r.  
  

Skład Komisji:     
1.     Przewodniczący Komisji: Wilk Wanda   
2.     Zastępca Przewodniczącego: Pyda Roman  
3.     członek: Górczyńska Jolanta    
4.     członek: Turska Jolanta    

  
Komisja Rewizyjna 

Przewodnicząca Komisji p. Wanda Wilk poinformował, że komisja zgodnie  
z Planem Komisji 14 maja 2024 rozpatrzyła sprawozdanie z wykonania budżetu za 2023 r., 
sprawozdanie finansowe oraz informacje o stanie mienia. Dodatkowo członkowie komisji 
głosowali nad kontynuacją planu pracy komisji rewizyjnej oraz brali udział w spotkaniu 
przedsesyjnym.   

 
Skład Komisji:  

1.     Przewodniczący Komisji: Wilk Wanda     
2.     Zastępca Przewodniczącego: Pyda Roman     
3.     członek: Górczyńska Jolanta      
4.     członek: Turska Jolanta       

 
Ad. 7 

Sprawozdanie z pracy Wójta Gminy Świeszyno w okresie między sesjami Rady 
Gminy Świeszyno. 

 
Sprawozdanie przyjęto bez uwag.  

 
Ad. 8 

Sprawozdanie Wójta z realizacji uchwał z II sesji Rady Gminy. 
Sprawozdanie przyjęto bez uwag.  

 
 

Ad. 9 
Informacje o realizacji budżetu Gminy Świeszyno w okresach międzysesyjnych. 

  
Po przedstawieniu informacji przez Przewodniczącego Rady p. Bogdana Korygę, 

informację przyjęto bez uwag.  
 

Ad. 10 
Funkcjonowanie transportu zbiorowego na terenie gminy Świeszyno 

 
Po przedstawieniu informacji przez Przewodniczącego Komisji Infrastruktury i Rozwoju 

p. Sławomira Dudka, informację przyjęto bez uwag.  
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Ad. 11 
Funkcjonowanie gminnego systemu gospodarki odpadami komunalnymi.  

Po przedstawieniu informacji przez Przewodniczącego Komisji Infrastruktury i Rozwoju 
p. Sławomira Dudka, informację przyjęto bez uwag.  

 
Ad. 12 

Wystąpienie obywatelskie. 
Brak wystąpienia obywatelskiego. 

 
P R Z E R W A 
 
Ad. 13 

 
Rozpatrzenie projektów uchwał i podjęcie uchwał: 

 
1. Uchwała nr II/8/24 Rady Gminy Świeszyno z dnia 23 maja 2024 r. w sprawie 

zmian w budżecie gminy na 2024 rok;  
 

Przewodniczący Rady Gminy poprosił o zabranie głosu przez Przewodniczącego 
Komisji Budżetowej p. Mariusza Kowalczyka. 

Przewodniczący Komisji poinformował, że członkowie Komisji pozytywnie zaopiniowali 
projekt ww. uchwały 3 głosami „za”. 
 

W wyniku elektronicznego głosowania uchwałę przyjęto jednogłośnie 14 głosami „za”: 
(Bebich Wieńczysław, Ciapciński Sławomir, Dudek Sławomir, Górczyńska Jolanta, Kadzińska 
Małgorzata, Koryga Bogdan, Kowalczyk Mariusz, Lubke Robert, Neumann Łukasz, Nowak 
Paweł, Pyda Roman, Szymańska Żaneta, Turska Jolanta, Wilk Wanda), 1 osoba nieobecna – 
Budzyńska Katarzyna. 

 
 

2. Uchwała nr II/9/24 Rady Gminy Świeszyno z dnia 23 maja 2024 r.  w sprawie 
zmiany uchwały w sprawie uchwalenia wieloletniej prognozy finansowej 
Gminy Świeszyno na lata 2024-2030;  
 

Przewodniczący Rady Gminy poprosił o zabranie głosu przez Przewodniczącego 
Komisji Budżetowej p. Mariusza Kowalczyka. 

Przewodniczący Komisji poinformował, że członkowie Komisji pozytywnie zaopiniowali 
projekt ww. uchwały 3 głosami „za”. 

 
W wyniku elektronicznego głosowania uchwałę przyjęto jednogłośnie 14 głosami „za”: 

(Bebich Wieńczysław, Ciapciński Sławomir, Dudek Sławomir, Górczyńska Jolanta, Kadzińska 
Małgorzata, Koryga Bogdan, Kowalczyk Mariusz, Lubke Robert, Neumann Łukasz, Nowak 
Paweł, Pyda Roman, Szymańska Żaneta, Turska Jolanta, Wilk Wanda), 1 osoba nieobecna – 
Budzyńska Katarzyna. 

 

3. Uchwała nr II/10/24 Rady Gminy Świeszyno z dnia 23 maja 2024 r.  w sprawie 
wynagrodzenia Wójta Gminy Świeszyno.  

 
Przewodniczący Rady Gminy poprosił o zabranie głosu przez Przewodniczącego 

Komisji Budżetowej p. Mariusza Kowalczyka. 
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Przewodnicząca Komisji poinformował, że członkowie Komisji pozytywnie             
zaopiniowali projekt ww. uchwały 3 głosami „za”. 

 

W wyniku elektronicznego głosowania uchwałę przyjęto jednogłośnie 14 głosami „za”: 
(Bebich Wieńczysław, Ciapciński Sławomir, Dudek Sławomir, Górczyńska Jolanta, Kadzińska 
Małgorzata, Koryga Bogdan, Kowalczyk Mariusz, Lubke Robert, Neumann Łukasz, Nowak 
Paweł, Pyda Roman, Szymańska Żaneta, Turska Jolanta, Wilk Wanda), 1 osoba nieobecna – 
Budzyńska Katarzyna. 
 

Przed głosowaniem nad uchwałą nr II/11/24 Rady Gminy Świeszyno z dnia 23 maja 
2024 r.  w sprawie ustanowienia pomnika przyrody, głos zabrał nadleśniczy z nadleśnictwa 
Manowo pan Piotr Nowak. 

Pani Wanda Wilk zadała pytanie czy pomnik znajduje się na terenie nadleśnictwa  czy 
na terenie prywatnej działki. Czy ustanowienie pomnika przyrody nie koliduje ze sprzedażą np. 
sąsiadującej działki.  

Nadleśniczy p. Piotr Nowak zapewnił, że pomnik przyrody nie ma wpływu na sprzedaż 
działki oraz, że znajduje się on na terenie nadleśnictwa.  

 
4. Uchwała nr II/11/24 Rady Gminy Świeszyno z dnia 23 maja 2024 r.  w sprawie 

ustanowienia pomnika przyrody. 
 

Przewodniczący Rady Gminy poprosił o zabranie głosu przez Przewodniczącego 
Komisji Rozwoju i Infrastruktury p. Sławomira Dudke. 

Przewodnicząca Komisji poinformował, że członkowie Komisji pozytywnie  zaopiniowali 
projekt ww. uchwały 3 głosami „za”. 

 
W wyniku elektronicznego głosowania uchwałę przyjęto jednogłośnie 13 głosami „za”: 

(Bebich Wieńczysław, Ciapciński Sławomir, Dudek Sławomir, Górczyńska Jolanta, Kadzińska 
Małgorzata, Koryga Bogdan, Kowalczyk Mariusz, Lubke Robert, Neumann Łukasz, Nowak 
Paweł, Pyda Roman, Szymańska Żaneta, Turska Jolanta, Wilk Wanda), 1 osoba głos 
„wstrzymujący się” – pan Lubke Robert, 1 osoba nieobecna – Budzyńska Katarzyna. 
 

Ad. 14 
Zapytania i interpelacje radnych 

Brak. 
Ad. 15 

Wnioski i oświadczenia radnych 
 

Brak. 
Ad. 16 

Sprawy organizacyjne 
 

Przewodniczący Rady Gminy p. Bogdan Koryga podziękował Radnym i gościom  
za przybycie i uczestnictwo w II  sesji Rady Gminy Świeszyno. 

Przewodniczący poinformował, że III sesja Rady Gminy Świeszyno odbędzie się  
27 czerwca 2024 r.  

 

Ad. 17 
Zamknięcie obrad 

 

W związku z wyczerpaniem porządku obrad, Przewodniczący Rady Gminy zamknął obrady 
o godz. 10:50.  

 
Protokołowała                                                          Przewodniczący Rady Gminy Świeszyno 

Natalia Tytanicz-Bilo                                                                      Bogdan Koryga 


